
Администрация Токарѐвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.10.2023                                     р.п. Токарѐвка                                           № 633 

 

О начале отопительного периода 

2023/2024 годов 

 

 

 

В связи с устойчивым понижением среднесуточной температуры 

наружного воздуха, в целях обеспечения охраны здоровья людей, в 

соответствии с Правилами поставки газа для обеспечения                     

коммунально-бытовых нужд граждан, утверждѐнными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 21.07.2008 № 549 «О порядке 

поставки газа для обеспечения коммунально-бытовых нужд граждан», 

Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и 

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов,  

утверждѐнными постановлением Правительства Российской Федерации                

от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам 

и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Токарѐвского района Тамбовской области, администрация района 

постановляет:  

1. Начать отопительный период 2023/2024 годов в Токарѐвском 

муниципальном округе Тамбовской области с 09 октября 2023 года. 

 2. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих организаций всех 

форм собственности, осуществляющих деятельность на территории 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области обеспечить 

подачу теплоносителя для подключения внутренних инженерных систем 

потребителей тепловой энергией в соответствии с настоящим 

постановлением. 

 3. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью 

«Газпром межрегионгаз Тамбов» (Стефанов) начать отопительный период 

для потребителей сетевого природного газа, использующих его для 

отопления газифицированных помещений, а также многоквартирных домов и 

иных жилых домов с автономной индивидуальной системой отопления, 

собственники которых не установили условия определения даты начала 

отопительного периода, в соответствии с настоящим постановлением. 

 4. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания    

«РИА «ТОП68» и на официальном сайте Токаревского муниципального 



округа Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

И.о. главы района                                                                        А.В. Жуков 


